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Editörden 

 
Değerli okurlarımız, merhabalar! CUDES’in Eylül 2024 sayımızda öncelikle Alman şair 

Hölderlin’i değişik yönleriyle ele alan bir dosyamız; ardından Almanca öğretimine yönelik 

öneri ve tartışmalar içeren, daha sonra siyasi ve iktisadi bilimleri ilgilendiren ve en son 

turizm konulu makalelerle Sizlerin huzurunuzdayız. 

254. ölüm yıldönümü vesilesiyle hazırladığımız “Hölderlin dosyamız” altı telif ve iki çeviri 

olmak üzere sekiz makaleden oluşmaktadır. Konuya giriş mahiyetinde İpek Bozlar 

Balcı’nın kaleme aldığı “Alman Edebiyatına Damga Vuran Bir Yazar: Friedrich Hölderlin” 

başlıklı genel bilgilendirici nitelikteki yazıyı, İsmail İşcen’in “Hölderlin: Bakma ile Söylem 

Birliği” konulu, şairi özel olarak anlamanın yollarını tartıştığı makalesi izlemektedir. Onur 

Kemal Bazarkaya’nın “Friedrich Hölderlin’in Hyperion Romanının Türkçe Çevirileri: Bir 

Kültür Aktarımının Hikâyesi” makalesi, Hölderlin’in Türkiye’de alımlanmasına dair iki 

çevirmen örneğinde tartışmaktadır. Kemal Kahramanoğlu’nun “Hölderlin, Heidegger ve 

Ozanca Barınmak” başlıklı makalesi ise bize Türkoloji perspektifinden şairin nasıl 

görüldüğünü sergilerken, Otto Holzapfel Hölderlin’in Almanya’da da hemen hiç gündeme 

gelmeyen halk türküsü üslubunda yazdığı bir şiiriyle ele almaktadır: Hölderlin[’in] 

„Schwabens Mägdelein“ [şiiri]. Ali Osman Öztürk ve Şengül Köstekli’nin ortaklaşa kaleme 

aldıkları “70’li Yıllar Türk Milli Eğitim Öğretmen Kitabında Tabiat Tasvirleri Üzerinden 

Verilen Eğitsel Mesajlar” konulu makalede ise Hölderlin ile birlikte diğer Alman şair 

Heinrich Heine’nin Türkçeye çevrilen eserleri bağlamında eğitici kitaplarda 

alıntılanmasına dair bir çalışma söz konusudur. Bu telif yazıları izleyen iki çeviride, 

Hölderlin’in edebiyat ve felsefe çevrelerinde alımlanmasına ışık tutan değerlendirmeler 

yapılmaktadır: Johann Kreuzer uzun zamandır, “deli şair” diye dışlanıp unutulan şairin, 

Birinci Dünya Savaşı felaketinin ardından gelen anlam boşluğu bağlamında yeni bir 

sosyo-kültürel anlayış için merkezi bir referans haline gelmesini (Johann Christian 

Friedrich Hölderlin’in “Şiirsel İşi”), Stefan Howald ise Hölderlin şiirinin felsefi derinliğini ele 

almaktadır. Böylece sadece Türk Germanistiği ve Türkoloji bilimi açısından değil, Alman 

araştırıcılar perspektifinden şairin nasıl bir profille yansıdığına dair veriler ve 

değerlendirmeler ortaya konmuş olacaktır. 

Dergide yer alan dosya dışı yazıların başında Funda Kızıler Emer’in “Germanistik Öldü, 

mü?” makalesi gelir. Germanistik biliminde olası paradigma değişikliklerini ele alan bu 

önemli yazıyı, Bahar İşigüzel’in “Yabancı dil öğretmen adaylarının hangi sosyal becerileri 

geliştirmesi gerekir? Bir uzman görüşü” konulu makalesi izlemektedir. Cemile Nur Ovalı 

ve Aylin Seymen’in “Türkiye’de Yabancı Dil Olarak Almanca Öğrenen Öğrencilere Yönelik 

Deyim Envanteri Oluşturma Çalışması” başlıklı makaleleri yabancı dil olarak Almanca 

öğretimine katkı vermektedir. 

Dergimizin bu sayısında yer verdiğimiz makalelerin altısı siyasi ve iktisadi bilimler 



 

alanındandır. Aydın Kaymak, çok güncel bir konuya ilişkin makalesinde “Gazze’nin 

İşgaline Yönelik Sosyal Medyada Çocuklarla İlgili Paylaşılan Karikatürlerin 

Göstergebilimsel Analizi:   X Örneği”ne odaklanmakta; Omar Atik, Anas Alkaddour, 

Shaher Abdullateef, İbrahim Mahmoud, Esraa Almashhor ve Lisa Boden’in ortak 

makaleleri ise yine bir başka sorun alanı olan “Suriye Krizinin Kuzeybatı Suriye'deki 

hayvan yetiştiricileri ve hayvan yemine erişimleri üzerindeki etkisi”ni araştırmaktadır. 

Bülent Hoca, “Enflasyona Yönelik Eleştirel Bir Uluslararası Ekonomi Politik Yaklaşım: 

Karşılaştırmalı Bir Perspektif” konulu makalesiyle para politikasına; Aykut Günel, 

“Türkiye’de 2000’li Yıllar: Geleneksel Grevlerin Sonu mu?” başlıklı yazısıyla çalışma 

hayatına; Ece Kozol ve Başak Turan İçke, “Davranışsal Yönetim Muhasebesi: Maliyet 

Davranışı, Bilişsel Önyargılar, Öngörülebilirlik ve Kontrol” konulu makalesiyle 

yönetimbilimsel bir soruna; Mehmet Yeşilyaprak ise “Faizsiz Prensiplerle Çalışan Bir 

Eximbank Mümkün Mü?” başlıklı makalesiyle bankacılık alanına ilişkin araştırmalarını 

paylaşmaktadırlar. 

Derginin önemli bir konu alanını bu sayımızda Turizm oluşturmaktadır. Ferhat Kurt’un 

“Folklordan Turizme: Hameln Şehrinin Edebiyat Turizmi Potansiyelinin Analizi” ve aynı 

yazarın Fatıma Talayhan Kurt ile hazırladığı “Marburg: Grimm Kardeşlerin İzinde” konulu 

iki makale edebiyat turizmi bağlamında iki önemli Alman kentini gözler önüne 

sermektedir. Merve Hasoğlu, Delal Acar ve Bülent Aydın’ın “Yapay Zekâ ve Turistik 

Tüketici Davranışı” başlıklı çalışmaları bu kapsamda önemli perspektif açıcı niteliktedir. 

Derginin sonunda olmakla birlikte, Arabistik alanından Gül Şeyma Çil’in “Sibeveyh’in El-

Kitab Adlı Eserine Getirilen Eleştiriler” ve Almanya örneğinde Otto Holzapfel’in “Yalancı 

dil. Siyasi dilde doğruluk sorunu üzerine” konulu yazıları ilginç tespitler yapmaktadır. 

Beni Eylül 2024 sayısına konuk editör olarak davet ettiği için dergi editörü Prof. Dr. Umut 

Balcı’ya; gerek Hölderlin dosyamıza gerekse dosya dışı yazılarıyla dergi katkı veren tüm 

yazar ve hakemlerimize teşekkürü borç bilirim. 

Dergi içeriğinin ilgililere ufuk açarak verimli çalışmalara ve tartışmalara vesile olmasını 

dilerim. Keyifli okumalar… 

Prof. Dr. Ali Osman ÖZTÜRK 

 

 

 


